

**Protokołu Nr I / 2024**  
**I sesji Rady Miejskiej Węgrowa z dnia 7 maja 2024 roku**  
**w Węgrowskim Ośrodku Kultury przy ul. Mickiewicza 4 a**

**Stan Rady 15 radnych**

**Obecnych na sesji 15 radnych co stanowi 100%**

**Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Miejskiej Węgrowa i związaną z tym uroczystość złożenia ślubowania przez Radnych Rady Miejskiej Węgrowa oraz Burmistrza Miasta Węgrowa uświetniono wprowadzeniem sztandaru Miasta Węgrowa , odegraniem hymnu państwowego oraz hejnału miasta.**

**Pkt 1**

**Pan J. Kosiorek Radny Senior** - otworzył I sesję IX kadencji Rady Miejskiej Węgrowa, powitał Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Panią Elżbietę Żołędowską, nowo wybranych radnych, Burmistrza Miasta Węgrowa Pana Pawła Marchelę, Zastępcę Burmistrza Miasta Panią Halinę Ulińską, Skarbnika Miasta Panią Agnieszkę Kądzielę-Biernat, Sekretarz Miasta Panią Annę Kalicką, radcę prawnego Pana Stanisława Ciecierę , Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Miasta, Naczelników Wydziałów Urzędu Miejskiego, zaproszonych gości, mieszkańców Węgrowa, ponieważ sesja jest transmitowana.

Radny Senior stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Miejska Węgrowa. Radny Senior poinformował, że obrady prowadzone będą zgodnie z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej Węgrowa przez najstarszego wiekiem radnego.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Ślubowanie radnych.
4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza.
5. Ślubowanie Burmistrza.
6. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady.
7. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.

**Pkt 2**

Radny Senior poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Panią Elżbietę Żołędowską o wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego Rady Miejskiej Węgrowa.

**Pani E. Żołędowska - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej** – wręczyła zaświadczenia o wyborze na Radnych Rady Miejskiej Węgrowa. W imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej złożyła nowo wybranym Radnym gratulacje oraz życzyła owocnych obrad i rozważnych decyzji dotyczących naszego miasta.

**Pkt 3**

**Radny Senior** - stwierdził, że na podstawie art. 23 a ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywoływani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodatnim zdania „Tak mi dopomóż Bóg”

**Radny Senior** odczytał rotę ślubowania w brzmieniu: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”  
Następnie kolejno wyczytywani przez najmłodszego wiekiem radnego Pana Macieja Robaka radni potwierdzali słowem “ ślubuję” oraz zdaniem “ tak mi dopomóż Bóg”.

#### **Pkt 4**

Radny Senior poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Panią Elżbietę Żołędowską o wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza Miasta Węgrowa.

**Pan E. Żołędowska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej** - wręczyła Panu Pawłowi Marcheli zaświadczenie o bezpośrednim wyborze na Burmistrza Miasta Węgrowa.

Życzyła Burmistrzowi wielu sukcesów w działalności na rzecz miasta i społeczności lokalnej.

#### **Pkt 5**

**Radny Senior** – poinformował, że w odniesieniu do art. 29a objęcie obowiązków burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania.  
Poprosił Burmistrza Miasta Węgrowa o złożenie ślubowania.

#### **Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Węgrowa.**

**Nowo wybrany Burmistrz Miasta Pan Paweł Marchela przystąpił do ślubowania wypowiadając treść roty „ Obejmując Urząd Burmistrza Miasta Węgrowa uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg”**

**Pan J. Kosiorek – Radny Senior** - złożył Burmistrzowi gratulacje, życząc dobrej współpracy dla dobra miasta i jego mieszkańców.

**Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta** - podziękował za życzenia, obiecał, że dobro i rozwój miasta jest najważniejsze, zadeklarował dobrą współpracę i życzył wszystkim dobrej współpracy.

#### **Pkt 6**

**Radny Senior** - poinformował, że wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Węgrowa przeprowadzony zostanie w głosowaniu w tajnym.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej Węgrowa.

**Pani B. Gashi – radna miasta** – zgłosiła kandydaturę Pani Jadwigi Snopkiewicz na funkcję Przewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa oraz odczytała uzasadnienie dla zgłoszonej kandydatury.

**Radny senior** zapytał Panią Snopkiewicz czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa.

Pani Jadwiga Snopkiewicz wyraziła zgodę.

**Pani A. Adamczuk – radna miasta** – w imieniu Komitetu WWE Wspólna Droga, którego wyborcy obdarzyli zaufaniem wybierając na drugą kadencję Burmistrza Miasta Pana Pawła Marchelę oraz reprezentację 7 radnych, zgłosiła kandydaturę Pani Iwony Rejmuzy na funkcję Przewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa oraz odczytała uzasadnienie dla zgłoszonej kandydatury.

**Radny senior** zapytał Panią Rejmuzę czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa.

Pani Iwona Rejmuza wyraziła zgodę.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

**Radny Senior** - poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi tajne głosowanie.

**Pani B. Gashi** - zgłosiła do pracy w Komisji Skrutacyjnej Panią Wioletę Ojdanę.

**Radny senior** zapytał Panią Ojdanę czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Pani Wioleta Ojdana wyraziła zgodę.

**Pan Z. Ługowski – radny miasta** - zgłosił do pracy w Komisji Skrutacyjnej Pana Tomasza Rowickiego.

**Radny senior** zapytał Pana Rowickiego czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Pan Tomasz Rowicki wyraził zgodę.

**Pani B. Gashi** - zgłosiła do pracy w Komisji Skrutacyjnej Pana Romana Postka.

**Radny senior** zapytał Pana Postka czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Pan Roman Postek wyraził zgodę.

Radny Senior poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej w osobach Pani Wioleta Ojdana, Pan Tomasz Rowicki, Pan Roman Postek.

**Rada 15 głosami za wybrała powyższy skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Węgrowa.**

**Radny Senior** – poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i wybór Przewodniczącego Komisji – ogłosił krótką przerwę.

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się i na Przewodniczącą wybrano Panią Wioletę Ojdanę

**Pani Wioleta Ojdana – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej** - odczytała regulamin tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Węgrowa. Pytań i uwag do regulaminu nie zgłoszono.

Komisja przeprowadziła tajne głosowanie.

Komisja Skrutacyjna po przeliczeniu głosów sporządziła i odczytała protokół.

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty z głosowania stanowią załącznik do protokołu.

Radny Senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Węgrowa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej wybrano Panią Jadwigę Snopkiewicz.

**Uchwała Nr I / 1 / 2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Węgrowa została podjęta.**

**Radny Senior** – zaapelował do wszystkich radnych o dobrą współpracę na rzecz miasta.

Radny Senior złożył gratulacje nowo wybranej Przewodniczącej Rady i przekazał

prorowadzenie obrad.

**Pani J. Snopkiewicz - Przewodnicząca Rady Miejskiej Węgrowa** – podziękowała za wybór na funkcję Przewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa, za zaufanie którym została obdarzona i zapewniła o chęci dobrej współpracy na rzecz miasta i mieszkańców. Podziękowała też wyborcom okręgu nr 8, którzy oddali na nią swój głos. Stwierdziła, że Rada przystępuje do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Węgrowa. Poinformowała, że głosowanie w tej sprawie również przeprowadzone będzie w sposób tajny. Powiedziała, że zgodnie z § 22 ust. 1 Statutu Miasta Węgrowa Rada wybiera ze swojego składu dwóch Wiceprzewodniczących Rady.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Węgrowa.

**Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady Miejskiej**- zgłosiła kandydaturę Pani Beaty Gashi na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa oraz odczytała uzasadnienie dla zgłoszonej kandydatury.

Zgłosiła również kandydaturę Pana Macieja Robaka na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Węgrowa oraz odczytała uzasadnienie dla zgłoszonej kandydatury.

**Przewodnicząca Rady** – zapytała Panią Beatę Gashi czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa.

Pani Beata Gashi wyraziła zgodę.

**Przewodnicząca Rady** – zapytała Pana Macieja Robaka czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Węgrowa.

Pan Maciej Robak wyraził zgodę.

**Pani I. Rejmuza** - zgłosiła kandydaturę Pani Agaty Adamczuk na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa oraz odczytała uzasadnienie dla zgłoszonej kandydatury.

**Przewodnicząca Rady** – zapytała Panią Agatę Adamczuk czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa.

Pani Agata Adamczuk wyraziła zgodę.

**Pani A. Adamczuk** – zgłosiła kandydaturę Pani Iwony Rejmuzy na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa, uzasadnienie odczytane zostało przy zgłoszeniu Pani Rejmuzy na funkcję Przewodniczącej Rady.

**Przewodnicząca Rady** – zapytała Panią Iwonę Rejmuzę czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa.

Pani Iwona Rejmuza wyraziła zgodę.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady zapytała czy Państwo Radni wyrażają zgodę, aby komisja skrutacyjna wybrana do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady, przeprowadziła głosowanie w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady.

Rada nie zgłosiła sprzeciwu.

Przewodnicząca Rady zapytała czy członkowie Komisji Skrutacyjnej powołanej do wyboru Przewodniczącego Rady wyrażają zgodę na pracę w Komisji, która przeprowadzi wybór Wiceprzewodniczących Rady.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej w osobach Pani Wioleta Ojdana, Tomasz Rowicki i Roman Postek.

**Rada 15 głosami za wybrała powyższy skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Węgrowa.**

Przewodnicząca Rady poprosiła Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się, wybór Przewodniczącego i przygotowanie głosowania, ogłosiła krótką przerwę.

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się i na Przewodniczącą wybrano Panią Wioletę Ojdanę

**Pani Wioleta Ojdana – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej** - odczytała regulamin tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Węgrowa. Pytań i uwag do regulaminu nie zgłoszono.

Komisja przeprowadziła tajne głosowanie.

Komisja Skrutacyjna po przeliczeniu głosów sporządziła i odczytała protokół.

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty z głosowania stanowią załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Węgrowa, na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Węgrowa wybrani zostali Pani Beata Gashi i Pan Maciej Robak.

### **Uchwała Nr I / 2 / 2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Węgrowa została podjęta.**

**Przewodnicząca Rady** – pogratulowała nowo wybranym Wiceprzewodniczącym Rady, podziękowała Pani Agacie Adamczuk i Pani Iwonie Rejmuzie za kandydowanie. Zwróciła się do radnych z prośbą o zdeklarowanie się w ciągu najbliższego tygodnia, w których komisjach chcieliby pracować. Zgłoszenia poprosiła składać w biurze rady.

**Pani I. Rejmuza – radna miasta** – zwróciła uwagę na wybrany skład Prezydium Rady, wyraziła niezadowolenie z powodu niepowołania do składu prezydium radnych z Komitetu WWE Wspólna Droga, braku współpracy i rozmów w tej kwestii.

**Pani J. Snopkiewicz-** odniosła się do powyższej wypowiedzi twierdząc, że Rada jest po pierwszych wyborach, a przed kolejnymi, czyli wyborem komisji i przewodniczących komisji. Dodała, że członkowie Komitetu WWE Wspólna Droga powinni również zweryfikować podejmowane przez siebie działania.

### **Pkt 7**

**Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady Miejskiej Węgrowa** – stwierdziła, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka I sesję Rady Miejskiej Węgrowa.

Obrady trwały 1,45 min.

Protokołowała

D. Seroczyńska

Obradom przewodniczyła:

